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KẾ HOẠCH 

Tổ chức phỏng vấn (vòng 2) kỳ xét tuyển viên chức  

Thuộc Trung tâm y tế huyện Ngọc Lặc, năm 2025 
------------------- 

                                             

Thực hiện Công văn số 1642/UBND-THKH ngày 07/02/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức thuộc 

Trung tâm Y tế huyện Ngọc Lặc. Phương án số 154/PA-TTYT ngày 10/02/2025 

của TTYT Ngọc Lặc về việc tuyển dụng viên chức năm 2025.  

Căn cứ Quyết định số 275/QĐ-TTYT ngày 13/3/2025 của Giám đốc Trung 

tâm y tế huyện Ngọc Lặc về việc thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức thuộc 

Trung tâm y tế huyện Ngọc Lặc, năm 2025; 

Hội đồng xét tuyển viên chức TTYT Ngọc Lặc xây dựng kế hoạch tổ chức 

phỏng vấn (vòng 2) kỳ xét tuyển viên chức, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Nhằm bổ sung số lượng, cơ cấu chuyên môn đội ngũ viên chức làm việc tại 

Trung tâm Y tế; Trạm Y tế các xã, thị trấn trên địa bàn huyện Ngọc Lặc có đủ các 

điều kiện, tiêu chuẩn về phẩm chất chính trị, đạo đức nghề nghiệp, có trình độ 

chuyên môn, nghiệp vụ, năng lực công tác, am hiểu nghề nghiệp, nắm vững đường 

lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và đủ sức khỏe để 

đáp ứng yêu cầu vị trí việc làm cần tuyển dụng. 

- Đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ, vị trí việc làm, tiêu chuẩn chức danh nghề 

nghiệp cần tuyển dụng. 

- Việc tổ chức kiểm tra, sát hạch được thực hiện công khai, dân chủ, công 

bằng, khách quan, trung thực và đúng quy định hiện hành của Pháp luật. 

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC PHỎNG VẤN:  

1. Thời gian: 02 ngày từ 25/3 - 26/3/2025; cụ thể như sau: 

TT Thời gian Nội dung 
Ghi 

chú 

I Ngày  25 tháng 3 năm 2025  

1 15h00 – 15h15 Ổn định tổ chức, giới thiệu đại biểu; thông báo lịch thi vòng 2  

2 15h15 – 15h30 Ý kiến phát biểu của Chủ tịch Hội đồng xét tuyển  

3 15h30 – 15h45 Ý kiến phát biểu của Lãnh đạo đơn vị  
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4 15h45 – 16h20 - Công bố các Quyết định thành lập Hội đồng; Ban Giám 

sát; Ban kiểm tra phiếu; Ban Kiểm tra (Vỏng vấn vòng 2) 

- Công bố Quyết định phê duyệt danh sách trúng tuyển 

vòng 1; số báo danh thí sinh dự thi vòng 2. 

- Phổ biến Quy chế; nội quy thi 

 

5 16h20-16h30 Thực hiện bàn giao đề thi, đáp án thi   

6 16h30 – 17h00 Họp Ban kiểm tra, sát hạch và phân công nhiệm vụ ban 

sát hạch (Phỏng vấn vòng 2) 

 

II Ngày 26 tháng 3 năm 2025  

1 8h00 - 8h10  Khai mạc kỳ xét tuyển vòng 2  

2 8h10 – 8h20:  Kiểm tra đề thi (kèm biên bản)  

3 8h20 – 8h30 Mở đề thi (theo các nhóm); chọn đánh số thứ tự đề thi  

4 8h30 – 11h30 Tổ chức thi các nhóm: Bác sĩ; Y sỹ (09 người)  

5 14h00 -17h00 Thi các nhóm: Điều dưỡng; YTCC; Hành chính nhân sự 

(08 người) 

 

2. Địa điểm phỏng vấn:  Hội trường tầng III, Trung tâm y tế Ngọc Lặc 

III. TRÌNH TỰ VÀ CÁC BƯỚC THỰC HIỆN 

1. Công tác chuẩn bị tổ chức xét tuyển vòng 2 (Phỏng vấn) 

- Chậm nhất là 05 ngày làm việc sau ngày kết thúc kiểm tra điều kiện, tiêu 

chuẩn của người dự tuyển tại vòng 1 và trước 5 ngày làm việc tính đến ngày tổ 

chức kiểm tra, sát hạch (vòng 2), Hội đồng xét tuyển viên chức gửi thông báo triệu 

tập thí sinh dự phỏng vấn. 

- Trước ngày tổ chức phỏng vấn 01 ngày, Hội đồng xét tuyển niêm yết danh 

sách thí sinh theo số báo danh và theo phòng để phỏng vấn; sơ đồ vị trí các phòng 

để phỏng vấn; nội quy, quy chế xét tuyển tại địa điểm tổ chức phỏng vấn. 

- Trước ngày tổ chức xét tuyển ít nhất 01 ngày, ủy viên kiêm Thư ký Hội 

đồng xét tuyển phải hoàn thành các công tác chuân bị cho kỳ xét tuyển: Mẫu Biên 

bản giao, nhận đề; Biên bản mỡ đề; Biên bản bàn giao kết quả; Biên bản xử lý vi 

phạm; Danh sách thí sinh; Thẻ, các Ban Giám khảo; thí sinh … 

2. Tổ chức xét tuyển: 

- Thời gian thi: Thi phỏng vấn 30 phút (trước khi thi phỏng vấn, thí sinh dự 

thi có không quá 15 phút chuẩn bị);  

- Khi chấm điểm phỏng vấn Ban giám khảo chấm độc lập trên phiếu chấm 

điểm đối với từng thí sinh. Điểm phỏng vấn là điểm trung bình cộng của các thành 

viên tham gia chấm phỏng vấn.  

- Trường hợp các thành viên chấm phỏng vấn chấm điểm chênh lệch nhau từ 5 

điểm trở lên đến dưới 10 điểm thì Trưởng ban kiểm tra sát hạch trao đổi lại với các 

thành viên tham gia chấm phỏng vấn, sau đó quyết định điểm phỏng vấn.  
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Trường hợp các thành viên chấm phỏng vấn chấm điểm chênh lệch nhau từ 

10 điểm trở lên thì Trưởng ban kiểm tra sát hạch báo cáo để Chủ tịch Hội đồng tổ 

chức đối thoại giữa các thành viên tham gia chấm phỏng vấn, sau đó quyết định 

điểm phỏng vấn. 

3. Tổng hợp, bàn giao kết quả phỏng vấn 

- Kết quả chấm điểm phỏng vấn được tổng hợp vào bảng kết quả chung có 

chữ ký của các thành viên chấm phỏng vấn và của Trưởng ban kiểm tra sát hạch; 

- Sau khi tổ chức phỏng vấn, Trưởng ban kiểm tra sát hạch bàn giao kết quả 

phỏng vấn của các thí sinh cho ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng xét tuyển, phải lập 

thành biên bản có sự chứng kiến của thành viên Ban giám sát. 

- Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng xét tuyển có trách nhiệm tổng hợp chung kết 

quả xét tuyển của các thí sinh và báo cáo Chủ tịch Hội đồng xét tuyển; 

- Chủ tịch Hội đồng xét tuyển tổng hợp kết quả báo cáo Giám đốc Trung tâm 

y tế huyện Ngọc Lặc. 

4. Xác định người trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức 

- Người trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức phải có đủ các điều kiện sau: 

+ Có kết quả điểm thi tại vòng 2 đạt từ 50 điểm trở lên. 

+ Có số điểm vòng 2 cộng với điểm ưu tiên quy định tại Điều 6 Nghị định 

115/2020/NĐ-CP (nếu có) cao hơn lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong 

chỉ tiêu được tuyển dụng của từng vị trí việc làm. 

-. Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm tính theo quy định tại 

điểm b khoản 1 Điều 6 Nghị định 115/2020/NĐ-CP bằng nhau ở chỉ tiêu cuối 

cùng của vị trí việc làm cần tuyển thì người có kết quả điểm thi vòng 2 cao hơn là 

người trúng tuyển; nếu vẫn không xác định được thì người đứng đầu cơ quan, đơn 

vị có thẩm quyền tuyển dụng viên chức quyết định người trúng tuyển. 

- Người không trúng tuyển trong kỳ thi tuyển viên chức không được bảo lưu 

kết quả thi tuyển cho các kỳ thi tuyển lần sau. 

5. Thông báo kết quả tuyển dụng viên chức 

- Sau khi hoàn thành việc chấm thi vòng 2 theo quy định, chậm nhất 05 ngày 

làm việc, Hội đồng tuyển dụng báo cáo người đứng đầu cơ quan, đơn vị có thẩm 

quyền tuyển dụng viên chức xem xét, công nhận kết quả tuyển dụng. 

- Trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày có quyết định công nhận kết quả tuyển 

dụng, Hội đồng tuyển dụng thông báo công khai trên trang thông tin điện tử hoặc 

cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng và gửi thông 

báo công nhận kết quả trúng tuyển bằng văn bản tới người dự tuyển theo địa chỉ 

mà người dự tuyển đã đăng ký. Nội dung thông báo phải ghi rõ thời hạn người 

trúng tuyển phải đến cơ quan, đơn vị có thẩm quyền tuyển dụng để hoàn thiện hồ 

sơ tuyển dụng. 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

Hội đồng xét tuyển viên chức phối hợp với Phòng Hành chính tổng hợp có 

trách nhiệm thông báo công khai trên cổng thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị 

và qua hệ thống thông tin đại chúng Zalo; facebook…, đồng thời niêm yết công 

khai tại trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị ; 

Các thành viên Ban kiểm tra, sát hạch, Ban đề thi và những người tham dự 

kiểm tra, sát hạch tổ chức thực hiện đúng theo các nội dung trên./. 

Nơi nhận:            
- Sở y tế Thanh Hoá (BC);                                     

- Sở Nọi vụ TH (BC); 

- Giám đốc TTYT (để b/c); 

- HĐXT viên chức; 

- Lưu: HC, HĐXT. 

 CHỦ TỊCH 

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN 

                
PHÓ GIÁM ĐỐC TTYT 

Lê Thị Hoan 

 

 

 

 


